

ДОГОВОР ПОСТАВКИ ТОВАРА № 28/18

г. Самара

«06» Декабря 2018 г.

Муниципальное бюджетное учреждение «Управление градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства» Волжского района Самарской области, в лице и. о. руководителя Солдагова Михаила Викторовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Заказчик, с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «Новая Керамика», в лице Директора Таубес Алексея Игоревича, действующего на основании Устава, именуемого в дальнейшем Поставщик, с другой стороны, именуемые вместе Стороны, с соблюдением требований Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Муниципальной программы муниципального района Волжский Самарской области «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы» и действующего законодательства Российской Федерации, заключили настоящий договор (далее - Договор), о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется поставить, установить по заявке Покупателя, а Покупатель принять и оплатить детское игровое и спортивное оборудование (далее по тексту - товар)

1.2. Количество, ассортимент и цена за единицу товара указаны в Спецификации №1, которая является неотъемлемой частью настоящего договора. Цена товара включает в себя расходы на доставку, разгрузку, монтаж, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, получение сопроводительной документации на товар.

1.3. Доставка товара осуществляется транспортом Поставщика. Монтаж товара оплачивается за счет средств Поставщика.

2. Цена договора и порядок расчетов

2.1. Цена договора составляет: **92544,0** (Девяносто две тысячи пятьсот сорок четыре) рубля 00 копеек НДС 18%.

Цена договора является твердой и не может быть изменена в одностороннем порядке.

2.2. Расчет по договору производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Валютой, используемой при расчете с Поставщиком, является российский рубль.

2.3. Порядок оплаты: течение не более «30 (тридцати)» дней с даты подписания Заказчиком товарной накладной, счет фактуры, на основании выставленного счета на оплату.

2.4. Источник финансирования: Бюджет муниципального района Волжский Самарской области в сумме 10%, 9254,4 (Девять тысяч двести пятьдесят четыре) рубля 40 копеек, бюджет Самарской области в сумме 31,5%, 29151,36 (Двадцать девять тысяч сто пятьдесят один) рубль 36 копеек, федеральный бюджет в сумме 58,5%, 54138,24 (Пятьдесят четыре тысячи сто тридцать восемь) рублей 24 копейки.

3. Срок поставки

3.1. Поставка осуществляется «Поставщиком». Срок поставки Товара - до 20.12.2018 г. включительно.

3.2. Датой поставки Товара считается дата подписания товарных накладных «Получателями» и «Поставщиком».

4. Качество и комплектность

4.1. Поставщик гарантирует, что качество поставляемых товаров соответствует требованиям ГОСТов, технической документации, санитарно – эпидемиологическим заключениям, действительным на территории Российской Федерации, сертификатам качества завода- изготовителя (если имеются) и техническим требованиям. Весь товар должен быть новым.

4.2. Срок гарантии Поставщика на поставляемый товар должен быть не менее срока гарантии производителя данного товара.

5. Условия передачи товара

5.1. Приемка товара по количеству и качеству производится при подписании Сторонами накладной. В случае обнаружения некачественного товара или недостачи в момент его приёмки составляется акт приёмки по количеству и качеству в двух экземплярах и делается соответствующая отметка в накладной. При отказе представителя «Поставщика» от подписания акта, «Покупатель» делает отметку об этом в акте и извещает телефонограммой «Поставщика». Если надлежаще извещённый «Поставщик» не прибыл для урегулирования данной ситуации, «Покупатель» составляет акт в одностороннем порядке.

5.2. В случае обнаружения некачественного товара или недостачи после приемки «Покупатель» обязан незамедлительно известить об этом «Поставщика». Если надлежаще извещённый «Поставщик» не прибыл для урегулирования данной ситуации, «Покупатель» составляет акт в одностороннем порядке.

5.3. Риск случайной гибели или порчи товара переходят от «Поставщика» к «Покупателю» с момента приемки товара «Покупателем и подписания Сторонами накладных.

6. Права и обязанности сторон

6.1. «Покупатель» обязан: принять и оплатить товар согласно условиям настоящего Договора.

6.2. «Поставщик» обязан:

- передать «Покупателю» товар на условиях настоящего Договора;
- принять от «Покупателя» товар, имеющий скрытые недостатки и заменить его на аналогичный товар или возратить «Покупателю» уплаченную за товар денежную сумму в течение 5 банковских дней с момента предъявления «Покупателем» требования о замене.

7. Ответственность сторон

7.1. За ненадлежащее исполнение настоящего Договора стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством и настоящим договором.

7.2. В случае просрочки исполнения, неисполнения или ненадлежащего исполнения «Поставщиком» обязательства, предусмотренного данным договором, «Покупатель» вправе потребовать уплаты неустойки.

7.3. В случае нарушения сроков поставки товара «Покупатель» вправе применить к «Поставщику» неустойку в размере 0,1 % от суммы не поставленного товара.

7.4. «Поставщик» освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка, неисполнение, ненадлежащее исполнение обязательства произошло вследствие действия непреодолимой силы или по вине покупателя.

8. Обстоятельства непреодолимой силы

8.1. Ни одна из Сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

8.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

8.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

9. Срок действия договора. Прекращение договора

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.01.2019 г.

9.2. Договор, может быть, расторгнут досрочно: по соглашению сторон; по инициативе одной из сторон с предварительным уведомлением другой стороны за 10 дней.

9.3. При расторжении Договора «Поставщик» и «Покупатель» имеют право на возмещение расходов по общим правилам.

10. Разрешение споров

10.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются путем переговоров, а при не достижении согласия - в Арбитражном суде Самарской области.

11. Заключение положения

11.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

11.2. Изменения и дополнения Договора совершаются только в письменной форме в виде приложений к настоящему Договору и подлежат подписанию обеими Сторонами. Приложения к настоящему Договору являются неотъемлемыми частями настоящего Договора.

11.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

12. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ, ПОДПИСИ СТОРОН:



Заказчик:	Исполнитель:
<p>Заказчик МБУ «УГЖКХ» Волжского района Самарской области Юр.адрес: 443530, Самарская область, с. Дубовый Умет, ул.Советская, д.120, Факт.адрес: 443045, г.Самара, ул.Дыбенко 12Б ИНН 6367061249 КПП 636701001 Лиц.Счет 933.08.004.0; 933.09.004.0УФК по Самарской области, Финансовое управление Администрации Волжского района р/с 40701810936013000002 к/с 3601001 г. Самара г. Самара Директора</p>  <p>/М.В. Солдатов</p>	<p>Общество с ограниченной ответственностью «Новая Керамика» Юридический адрес 443093, Самарская область, г. Самара, ул. Партизанская, дом 86, офис 417 ОГРН 1136311002740 ИНН/ КПП 6311142873/631101001 р/с 40702810154400028834 к/с 30101810200000000607 В Поволжский банк ПАО «СБЕРБАНК РОССИИ» БИК 043601607</p>  <p>/А.И. Таубес</p>

Спецификация №1

к договору № 28/18 от «06» Декабря 2018 г.

№	Товар	Кол-во	Ед.	Цена	Сумма
1	СО 603 Ворота с баскетбольным щитом	2	шт.	23490,0	46980,0
2	СО 801 Стол теннисный	1	шт.	15390,0	15390,0
3	Сетка для гандбольных ворот	2	шт.	4750,0	9500,0
4	Сетка для баскетбольного кольца	2	шт.	1250,0	2500,0

Всего: 92544,00 рублей
 НДС 18%

Заказчик:	Исполнитель:
<p>Заказчик МБУ «УГЖКХ» Волжского района Самарской области Юр.адрес: 443530, Самарская область, с. Дубовый Умет, ул. Советская, д.120, Факт.адрес: 443045, г. Самара, ул. Дыбенко 12Б ИНН 6367061249 КПП 636701001 Лиц.Счет 933.08.004.0; 933.09.004.0 УФК по Самарской области, Финансовое управление Администрации Волжского района р/с 40701810936013000002 БИК 043601001 Отделение Самара г. Самара</p>	<p>Общество с ограниченной ответственностью «Новая Керамика» Юридический адрес 443093, Самарская область, г. Самара, ул. Партизанская, дом 86, офис 417 ОГРН 1136311002740 ИНН/ КПП 6311142873/631101001 р/с 40702810154400028834 к/с 30101810200000000607 В Поволжский банк ПАО «СБЕРБАНК РОССИИ» БИК 043601607</p> <p>Директор ООО «НК»</p>
<p> _____ /М.В. Солдатов</p>	<p> _____ /А.И. Таубес</p>



Таубес А.И.

УТВЕРЖДАЮ



Заказчик

"МБУ 'УГЖКХ'"

М.П. Руководитель

Солдатов М.В.

Благоустройство спортивной площадки

наименование (объекта)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ № РС-11-12-2018

(локальная ресурсная смета)

Благоустройство спортивной площадки

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание : ЛС-11-12-2018 Благоустройство спортивной площадки

Сметная стоимость 92,54 тыс. руб.

Средства на оплату труда 1,97 тыс. руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на Ноябрь 2018 г. ТСНБ-2001 (редакция 2014 г.)

№ п.п.	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Ед. изм.	Количество единиц по проектным данным	Сметная стоимость, руб.	
					на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7
Площадка						
1	09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание	100	0,14	34 205,48	4 788,76
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	4,9896	208,27	1 039,18
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3				
	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	3,0338	305,91	928,07
	110054	Автобетоносмесители 5 м3	маш.-ч	1,5036	958,96	1 441,89
	160402	Машины бурильно-крановые на автомобиле, глубина бурения 3,5 м	маш.-ч	1,5302	1 308,95	2 002,96
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1134	1 070,31	121,37
	201-0832	Бруски деревянные 50*50 мм	м	7,826	23,43	183,36
2	201-9212	Стойки металлические опорные	шт.	-14		
3	401-0001	Бетон тяжелый, класс В3,5 (М50)	м3	3	2 784,08	8 352,24
4	Прайс	Ворота с баскетбольным щитом СО 603 3000x1200x3600 (цена 23490,00/1,18=19906,78 руб/шт)	шт	2	19 906,78	39 813,56
5	Прайс	Стол теннисный СО 801 (цена 15390,00/1,18=13042,37 руб)	шт.	1	13 042,37	13 042,37
6	Прайс	Сетка для гандбольных ворот (цена 4500,00/1,18=3813,56 руб)	шт.	2	3 813,56	7 627,12
7	Прайс	Сетка для баскетбольного кольца (цена 1000,00/1,18=847,46 руб/шт)	шт	2	847,46	1 694,92
ИТОГИ ПО РАЗДЕЛУ						
		Оплата труда рабочих	чел.-ч	4,9896		1 039,18
		Оплата труда машинистов	чел.-ч	3,0338		928,07
		Фонд оплаты труда	чел.-ч	8,0234		1 967,25
		Стоимость эксплуатации машин				3 566,22
		Стоимость материалов, учтенных в расценках				183,36
		Стоимость материалов, не учтенных в расценках				70 530,21
		Стоимость материалов				70 713,57
		Итого прямые затраты по разделу				75 318,97
		Накладные расходы				1 514,78
		в том числе:				

1	2	3	4	5	6	7
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.9	Строительные металлические конструкции 90% \times 0,85=77% от ФОТ текущего 1967,25				1 514,78
		Сметная прибыль в том числе:				1 141,01
	Письмо АП-5536/06 прил.1 п.9, прим. п.1	Строительные металлические конструкции 72,25% \times 0,8=58% от ФОТ текущего 1967,25				1 141,01
		Итого по разделу с накладными расходами и сметной прибылью				77 974,76
8	01-01-01-015	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: металлических конструкций массой до 1 т	1 т груза	0,252	378,11	95,28
9	03-02-01-113	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние: до 113 км. I класс груза	1 т груза	0,252	1 041,11	262,36
10	01-01-02-015	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: металлических конструкций массой до 1 т	1 т груза	0,252	378,11	95,28
		ИТОГИ ПО РАЗДЕЛУ				
		Стоимость материалов, не учтенных в расценках				452,92
		Стоимость материалов				452,92
		Итого прямые затраты по разделу				452,92
		ИТОГИ ПО СМЕТЕ				
		Оплата труда рабочих	чел.-ч	4,9896		1 039,18
		Оплата труда машинистов	чел.-ч	3,0338		928,07
		Фонд оплаты труда	чел.-ч	8,0234		1 967,25
		Стоимость эксплуатации машин				3 566,22
		Стоимость материалов, учтенных в расценках				183,36
		Стоимость материалов, не учтенных в расценках				70 983,13
		Стоимость материалов				71 166,49
		Итого прямые затраты по смете				75 771,89
		Накладные расходы в том числе:				1 514,12
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.9	Строительные металлические конструкции 90% \times 0,85=77% от ФОТ текущего 1967,25				1 514,12
		Сметная прибыль в том числе:				1 141,01
	Письмо АП-5536/06 прил.1 п.9, прим. п.1	Строительные металлические конструкции 72,25% \times 0,8=58% от ФОТ текущего 1967,25				1 141,01
		Итого по смете с накладными расходами и сметной прибылью				78 427,12
	НДС	Налоги 18%				14 116,88
		Итого				92 544,00
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ				92 544,00

ПроверилСоставилПримечание: